
Statutární město Brno 
Zastupitelstvo města Brna  
 

 

 

Magistrát města Brna, Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno, tel 542 173 590, e-mail: informace@brno.cz 

 

 

 

 

 

Obecně závazná vyhláška č. 20/2020, 

 

o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích 

 
  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
DATUM NABYTÍ ÚČINNOSTI: 16. 7. 2020 

 

 



 

 

Datum nabytí účinnosti: 16. 7. 2020          Strana 2 (celkem 3) 

Statutární město Brno 
 

Obecně závazná vyhláška č. 20/2020, 
 

 o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích 
  

 
Zastupitelstvo města Brna se na Z8/18. zasedání konaném dne 16. 6. 2020 pod bodem č. 8 usneslo vydat na 

základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 

 
 

Článek 1 
Předmět a cíl 

 

(1) Předmětem této vyhlášky je regulace požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích ve 
statutárním městě Brně, neboť tato činnost může narušit veřejný pořádek nebo být v rozporu s dobrými 
mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

(2) Cílem této vyhlášky je vytvoření opatření k ochraně veřejného pořádku, zdraví a majetku před negativními 
jevy spojenými s požíváním alkoholických nápojů.  
 

 

 

Článek 2 
Zákaz požívání alkoholických nápojů na některých veřejných prostranstvích 

 

Na území statutárního města Brna se zakazuje požívání alkoholických nápojů1 na těchto veřejných 
prostranstvích2: 

a) na veřejných prostranstvích stanovených v příloze této vyhlášky; 

b) na sportovištích, dětských hřištích a pískovištích, která jsou přístupná bez omezení, a v okruhu 20 m 

od nich; 

c) v okruhu 20 m od škol;  

d) v okruhu 20 m od nemocnic;  

e) v okruhu 20 m od vstupu do kostelů a hřbitovů; 

f) v prostoru nástupních ostrůvků městské hromadné dopravy; 

g) v prostoru nástupišť městské hromadné dopravy umístěných u hrany chodníku, a to 2 m před 

označníkem ve směru jízdy a 30 metrů od označníku do prostoru nástupiště v celé šíři chodníku; 

h) v okruhu 20 m od vstupu do obchodních/nákupních domů, obchodních/nákupních center 

a obchodních/nákupních středisek, hypermarketů a supermarketů a na přilehlých parkovištích. 

 

 

                                                      
1 § 2 písm. f) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění pozdějších předpisů: 

alkoholickým nápojem je nápoj obsahující více než 0,5 % objemových ethanolu. 
2 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, 
ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezení, jako např. podchody a nadchody, tedy 
sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. 



Statutární město Brno 
Obecně závazná vyhláška č. 20/2020, o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

 

Datum nabytí účinnosti: 16. 7. 2020  Strana 3 (celkem 3) 

Článek 3 
 

Zákaz požívání alkoholických nápojů se nevztahuje na veřejná prostranství uvedená v čl. 2: 

a) ve dnech 31. prosince a 1. ledna; 

b) v prostorách restauračních zahrádek, umístěných na veřejných prostranstvích, které jsou součástí 

restauračních zařízení, v souladu s jejich provozní dobou; 

c) v okruhu 20 m od stánků a jiných obdobných zařízení s občerstvením v jejich provozní době, kde 

probíhá prodej alkoholických nápojů; 

d) v době a místě konání akcí, v rámci kterých probíhá příležitostný prodej alkoholických nápojů ve 

stáncích a jiných obdobných zařízeních s občerstvením. 

 

 
Článek 4 
Sankce 

Porušení této vyhlášky se posuzuje podle zvláštních předpisů3.  

 
 

Článek 5 
Zrušovací ustanovení 

 
Touto vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 5/2010, o zákazu požívání 

alkoholu na veřejných prostranstvích, za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, 

ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 9/2011, č. 6/2013, č. 5/2017 a 11/2020. 

 
 

Článek 6 
 Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

 

JUDr. Markéta Vaňková, v. r. 

primátorka města Brna 

 

 

 

Mgr. Petr Hladík, v. r. 

1. náměstek primátorky města Brna 

                                                      
3 zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 


